
当施設は医療療養型病院 赤枝病院を母体に持ち、高齢者医療や介護
福祉に力を注いでいる赤枝グループが運営しています。グループ各施設はも
ちろん、地域の各医療·介護施設とも強い連携をもって、丁寧な高齢者ケア
に努めています。
また、当施設は入居者様一人ひとりの個性と生活リズムに合わせた『個別
ケア』を提供しています。10人以下の少人数グループをひとつの生活単位(ユ
ニット)に区分けし、1ユニットごとに専用の居住空間と専任のスタッフを配して
います。小規模ならではの家庭的な雰囲気の中で、顔馴染みのスタッフによ
る、法人理念である『親切と誠実』に基づいた、きめ細やかな介護ケアを行っ
ています。
ご見学も随時お受けしておりますので、是非お気軽にお問い合わせください。

自分らしく過ごせるユニットケア

当施設の介護ケア 3つの特徴 充実の生活設備と環境

建物はバリアフリー
多彩な共有エリア

地域密着型特別養護老人ホームしょうじゅの里茂原

居 室

社会福祉法人兼愛会
地域密着型特別養護老人ホームしょうじゅの里茂原
〒297-0029 千葉県茂原市高師193-1

Tel:0475-36-5848
Fax: 0475-36-5847（24時間受信可）

E-mail: mobara@kenaikai.com
http://www.akaedakai.com/mobara/

特徴1
全室個室で

プライバシーを

確保

特徴2
専門職による

充実した

ケアサポート

特徴3
24時間

365日の

安心ライフ



〒297-0029千葉県茂原市高師193-1 Tel: 0475-36-5848 Fax: 0475-36-5847 http://www.akaedakai.com/mobara/

＊加算は概算です。加算には個別機能訓練加算Ⅰ・Ⅱ（(Ⅰ)１日12単位/月360単位）(Ⅱ)月20単位）・看護体制加算(Ⅰ)(1日12単位/月360単位)・
看護体制加算(Ⅱ) (1日23単位/月690単位)・夜間職員配置加算(1日46単位/月1380単位)・自立支援促進加算(300単位/月)・科学的介護推進体制
加算(Ⅱ)(50単位/月)・介護職員処遇改善加算(所定単位数の83/1000月)・介護職員等特定処遇改善加算(所定単位数の27/1000月)・生活機能向上連
携加算(Ⅱ)(100単位/月)等がかかります。
• この他に身体状況に応じて個人につけられる加算もあります。詳細は重要事項説明書を参照してください。
• 外泊・入院時、翌日から当該居室確保のため、７日（月をまたがる場合は最大１２日）以降の居住費は2,006円となります。

【利用料金表】 地域密着型特別養護老人ホーム しょうじゅの里茂原 2021年8月1日現在

社会福祉法人 兼愛会 地域密着型特別養護老人ホーム しょうじゅの里茂原

【お問い合わせ・見学について】

【お申込み方法】

• 施設相談員までお気軽にお問い合わせください。
• 施設見学についても随時対応しておりますが、担当者が不在の場合もありますので、事前にご予約いただくことをお勧め致します。

• 入所申込書にご記入の上、お申込みいただきます。（入所申込書は当施設にございます）
• ご本人様との面接を行い、入所判定会議により入所が決定します。
• 詳しい流れについては、当施設迄お気軽にお問合せ下さい。

●標準サービス利用料金（利用者負担段階第4段階の方）

●サービス利用料金減額（利用者負担段階第3段階①の方）

●サービス利用料金減額（利用者負担段階第3段階②の方）

●サービス利用料金減額（利用者負担段階第2段階の方）

●サービス利用料金減額（利用者負担段階第1段階の方）

要介
護度

基本額
(30日)

加算*
(月単位)

地域
区分

利用者負担 食費(月額)
¥1,450/日

居住費(月額)
¥2,100/日

おやつ代(月額)
¥200/日

１ヶ月利用料金(30日分)
1割負担 2割負担 3割負担 1割負担 2割負担 3割負担

1 19830 3260 10.27 ¥23,713 ¥47,427 ¥71,140 ¥43,500 ¥63,000 ¥6,000 ¥136,213 ¥159,927 ¥183,788
2 21900 3260 10.27 ¥25,839 ¥51,679 ¥77,518 ¥43,500 ¥63,000 ¥6,000 ¥138,339 ¥164,179 ¥190,445
3 24090 3260 10.27 ¥28,088 ¥56,177 ¥84,265 ¥43,500 ¥63,000 ¥6,000 ¥140,588 ¥168,667 ¥197,488
4 26220 3260 10.27 ¥30,276 ¥60,552 ¥90,828 ¥43,500 ¥63,000 ¥6,000 ¥142,776 ¥173,052 ¥204,338
5 28260 3260 10.27 ¥32,371 ¥64,742 ¥97,113 ¥43,500 ¥63,000 ¥6,000 ¥144,875 ¥177,242 ¥210,899

要介
護度

基本額
（30日）

加算*
(月単位)

地域
区分 利用者負担 食費(月額)

¥1,360/日
居住費(月額)

¥1,310/日
おやつ代(月額)

¥200/日 １ヶ月利用料金(30日分)

1 19830 3260 10.27 ¥23,713 ¥40,800 ¥39,300 ¥6,000 ¥109,813
2 21900 3260 10.27 ¥25,839 ¥40,800 ¥39,300 ¥6,000 ¥111,939
3 24090 3260 10.27 ¥28,088 ¥40,800 ¥39,300 ¥6,000 ¥114,188
4 26220 3260 10.27 ¥30,276 ¥40,800 ¥39,300 ¥6,000 ¥116,376
5 28260 3260 10.27 ¥32,371 ¥40,800 ¥39,300 ¥6,000 ¥118,471

要介
護度

基本額
（30日）

加算*
(月単位)

地域
区分 利用者負担 食費(月額)

¥650/日
居住費(月額)

¥1,310/日
おやつ代(月額)

¥200/日 １ヶ月利用料金(30日分)

1 19830 3260 10.27 ¥23,713 ¥19,500 ¥39,300 ¥6,000 ¥88,513
2 21900 3260 10.27 ¥25,839 ¥19,500 ¥39,300 ¥6,000 ¥90,639
3 24090 3260 10.27 ¥28,088 ¥19,500 ¥39,300 ¥6,000 ¥92,888
4 26220 3260 10.27 ¥30,276 ¥19,500 ¥39,300 ¥6,000 ¥95,075
5 28260 3260 10.27 ¥32,371 ¥19,500 ¥39,300 ¥6,000 ¥97,171

要介
護度

基本額
（30日）

加算*
(月単位)

地域
区分 利用者負担 食費(月額)

¥390/日
居住費(月額)

¥820/日
おやつ代(月額)

¥200/日 １ヶ月利用料金(30日分)

1 19830 3260 10.27 ¥23,713 ¥11,700 ¥24,600 ¥6,000 ¥66,013
2 21900 3260 10.27 ¥25,839 ¥11,700 ¥24,600 ¥6,000 ¥68,139
3 24090 3260 10.27 ¥28,088 ¥11,700 ¥24,600 ¥6,000 ¥70,388
4 26220 3260 10.27 ¥30,276 ¥11,700 ¥24,600 ¥6,000 ¥72,576
5 28260 3260 10.27 ¥32,371 ¥11,700 ¥24,600 ¥6,000 ¥74,671

要介
護度

基本額
（30日）

加算*
(月単位)

地域
区分 利用者負担 食費(月額)

¥300/日
居住費(月額)

¥820/日
おやつ代(月額)

¥200/日 １ヶ月利用料金(30日分)

1 19830 3260 10.27 ¥23,713 ¥9,000 ¥24,600 ¥6,000 ¥63,313
2 21900 3260 10.27 ¥25,839 ¥9,000 ¥24,600 ¥6,000 ¥65,439
3 24090 3260 10.27 ¥28,088 ¥9,000 ¥24,600 ¥6,000 ¥67,688
4 26220 3260 10.27 ¥30,276 ¥9,000 ¥24,600 ¥6,000 ¥69,876
5 28260 3260 10.27 ¥32,371 ¥9,000 ¥24,600 ¥6,000 ¥71,971
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